
 

 

 

 

 

 "פה'תש ניסן כ"ד

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ש ַׁ רָּ מִינִַׁתַׁפָּ זּוַּׁ-ַׁישְׁ יד  י בִּ לְמִּ יי תַּ ַׁםחֲכָמִּ

ַׁ

 פרשת שמיני

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שגית בת רותישמואל אימן בן אסתר זרי        

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        בן רחל ברכהנעם יצחק 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 אליהו נזרי בן ימנה                           גלית בת מסודי       
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 שושנה נעמה בת יפה                   דגנית בת
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סוליקה              שלו בן מזל פחימהסימי בת 
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 ם בן כיריהמוריה בת רחל ברכה              נחו
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  הו בן רחל            אלי
         אלן אסתר בת שרלוטה            בנימין בן ברכ

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 פניני עין חמד

18:52 

18:54 

 

מסופר כי זמן קצר לאחר פטירתו של מרן ר' 
משה פיינשטיין זצ"ל נתקף אדם המתגורר בארץ 
בכאבי ראש חזקים. גם לאחר בדיקות סי.טי 

לא נמצאו שום  -והפניה לרופאים נוירולוגים
 ממצאים חריגים.

 

רבנים. כאשר שמע הוא נסע לאחד מגדולי ה
הרב, כי כאביו החלו בעת הלוויתו של ר' משה 

האם אמרת משהו, שיש בו זצ"ל, שאל אותו: "
. האיש משום פגיעה בכבודו של רבי משה?"

 חשב ארוכות והשיב בשלילה. 
 

ייעץ הרב עשה משהו מיוחד ונדיר. במקום ל
לאיש לאיזה רופא עליו לפנות או באיזה טיפול 

פתח בגורל הגר"א והפסוק שעלה היה: לבחור 
דּוּעַּ לֹא ירְ   י בְמשֶֹה" "וּמַּ בְדִּּ ר בְעַּ ב  )במדבר אתֶם לְדַּ

. לפתע הבין האיש. הוא היה בין ההמונים, יב, ח(
אולם אשר גדשו את רחובות ירושלים בהלוויה, 

הפריעה לו הכמות הגדול של המספידים, שכל 
  אחד מהם הספיד את הצדיק כדבעי.

 

כי הלוויה היה זה בשושן פורים "אין זה צודק 
תפגום בשמחת הפורים של  השל מי שלא יהי

", חשב. את דעתו הביע באוזני אלפי אנשים
 אנשים אחרים. 

 

עליו לכנס עשרה אנשים ליד קבר הרב אמר כי 
הצדיק, ובנוכחותם לבקש מחילה ממרן רבי 
משה פיינשטיין זצ"ל. האיש עשה כדבריו אסף 
מניין של אנשים ויחד עלו לקברו של הצדיק 

חילה על דבריו, בהר המנוחות. הוא ביקש מ
 ואכן תוך זמן קצר חלפו כאבי הראש כלא היו.

 

19:47 

19:45 

19:47 
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 20:33 
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20:35 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

18:34 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

לא מתו בני אהרון אומרת: " )עירובין סג.(הגמרא 
עד שהורו הלכה בפני משה רבן... אמר רבי 

ראוי להכישו  -יוחנן: כל המורה הלכה בפני רבו
". עלינו להבין, מפני מה חמור עניין זה של נחש

 המורה הלכה בפני רבו?
 

גְו י עם ישראל נמשל ליונה, שנאמ י בְחַּ ר: "יוֹנתִָּ
ע"  סֶלַּ כידוע, יונה ללא כנפיים  )שיר השירים ב, יד(.הַּ

אינה מסוגלת לעוף כלל ובשל כך עתידה היא עד 
 מהרה למצוא את מותה.

 

כי  )תנחומא שמות ג, כט(חז"ל אומרים במדרש 
הזקנים נמשלו לכנפיים, ומכאן שמי שמזלזל 

גדולי בכבודם של זקני הדור ומפחית מערכם של 
ישראל, גורם באיוולתו לעיוות והשחתה לכלל 

 ישראל, ומסב נזק חמור לעם כולו.
 

בחוברת 'מזקנים אתבונן', מובא בהקשר לכך 
מעשה נורא שאירע בבני ברק, שאותו הסביר מרן 
הרב הגאון ר' אהרן יהודה לייב שטיינמן זצ"ל 

 כפגם כבוד התורה.
 

ודש היה זה לאחר כמה מקרי הצתה של ארונות ק
בבתי כנסיות, אשר גרמו לא פעם לשרפה של 
ספרי תורה. חרדה עצומה אחזה בליבם של 
היראים לדבר ה', והלוויותיהם של גווילי ספרי 

 התורה שנחרכו זעזעו כל לב.
 

המשטרה, שהוזעקה לחקירת מקרי ההצתה 
האלו, שיערה שמדובר במצית אחד, ושככל 
הנראה מדובר באדם מעורער בנפשו. אולם 

רות כל המאמצים שנעשו בעניין, היא לא למ
 הצליחה לתפוס אותו.

 

כששמע על כך ראש הישיבה הוא אמר: "אותו 
אדם אכן איננו שפוי. אבל מדוע נכנס לראשו 
דווקא שיגעון כה נורא, של שריפת ספרי תורה? 
אין זאת אלא שמשמיים מבקשים לרמוז ולהתריע 

מוחין לנו שיש פגיעות בתלמידי חכמים, שאין אנו 
עליהם כראוי, ומבקשים לעורר אותנו לכבוד 

 התורה הקדושה".

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ֹּאכַל אוֹת  " שׁ מִלִפְנֵּי ה' ותַ א אֵּ צֵּ  )ויקרא י, ב( ם"ותֵַּ

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 ליאור בן דליה אפרת וב"ב יוסףוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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20:33 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?איסור אכילת פת שאפה גוי וכן מה דין הפת שאפה מומרמהי גזירת חז"ל לגבי 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

אסרו חכמים לאכול פת שאפה גוי מישום איסור 'חתנות'. פירוש, שלא יבוא לקירוב דעת עימהם ויבוא לישא בנותיהם, שכל 
גמרא ע"ז )לה ע"ב(. ורש"י )דף לח ד"ה מדרבנן( כתב, שלא יהא ישראל רגיל אצלו במאכל ובמשתה,  מקורות:אלו מושכים לב האדם. 

 ורו בשו"ע )יו"ד סימן קיב ס"א( משום חתנות.שמא יאכילנו דבר טמא. ונפסק טעם איס
 

כגון, שאין לגוי ילדים. ולא חילקו  -אף שהטעם הוא משום איסור 'חתנות', מכל מקום גזרו חז"ל, גם במקום שאין חשש חתנות 
הרמ"א )ס"א(, כף החיים )יו"ד שם אות ט(. איסור פת עכו"ם נאמר אף בגוי שאינו עובד עבודה זרה. וכמ"ש בשו"ת  מקורות:חכמים בדבר. 

 רב פעלים ח"ג )חיו"ד סימן י(, והרב כף החיים )שם אות ד(.
 

זה אמור אף בגוי  דין הערה:נוצרי אף במקום שאין חשש חתנות.  -ואין חילוק באיסור פת גויים בין מוסלמי או עובד עבודה זרה 
 שאינו עובד עבודה זרה, ראה שו"ת רב פעלים ח"ד )חיו"ד סימן יז(, והראש"ל בשו"ת 'יחווה דעת' ח"ה )סימן נד( ובספרו 'הליכות עולם' ח"ז

 )עמוד צג(.
 

ה )שם אות פתחי תשוב מקורות:שאפה פת, הפת מותרת באכילה לכתחילה ואין בה איסור.  )כגון מחלל שבת בפרהסיא וכדו'(מומר 
א( בשם ספר 'תפארת למשה' )יו"ד סימן קיג ס"ט(, דאף על פי שחטא ישראל הוא, ומותר להינשא לבתו. וכן בשו"ת 'אגרות משה' ח"א )חיו"ד 

הופרשה סימן מה(, ובשו"ת 'יביע אומר' ח"ה )יו"ד סימן י(, ובספרו 'הליכות עולם' ח"ז )עמוד צב(. וכל זה באופן שאין בעיית כשרות במוצרים ו
 חלה כדת וכדין. וכן שלא הייתה הדלקת התנור בשבת.

 

ראה ב'פתחי תשובה' )סימן קיב סק"א(. ועיין בחזון אי"ש )יו"ד סימן ב ס"ק כג( שנוקט להחמיר, וכדעת ה'פרי  מקורות:. ויש מי שמחמיר
חתנות אין כאן, מכל מקום על ידי אכילה  מגדים' )שם אות כ( בשם ה'פרי חדש' שפת של מחלל שבת בפרהסיא אסור. והטעם, אף שאיסור

"ב מפתו יבוא לידי קירוב ולימוד ממעשיו הרעים. וכן הובאה דעת החזון אי"ש בקובץ צפונות )תשרי תש"נ(. ועיין עוד בשו"ת תשובות והנהגות ח
יעשה פעולה להתיר את הפת, וכך תותר  )סימן שפו(, וח"ג )סימן רמח(, וח"ה )סימן רנ(. ולכן יש כשרויות, שמקפידים בפת מומר, ששומר שבת

הפת לכל הדעות, ובפרט בארץ ישראל שפת ישראל מצויה. כן הובא בקונטרס 'כשרות המזון' על פי הנחיית הרב אברהם רובין. אולם בספר 
 .לונצר' )סימן קמג( כתב: והנה כיום מחמת הקושי הגדול, שבדבר מקילים בזה אפילו בהכשרים המהודרים -'מעדני אשר

 
 

 

להלן סיפור, שסיפר הרב משה ויא שליט"א, שעוסק רבות בחקר כשרות המאכלים, שיהיו נקיים משרצים ותולעים, ומתוך 
איזה חסד עצום עשה עימנו בורא עולם בכך, שאסר עלינו לאכול מאכלות אסורות. לא הסיפור המופלא הבא נבין ונראה, 

בלבד שכאשר אדם אוכל חלילה מאכלות אסורות אזי ישנה פגיעה ברוחניות של האדם, אלא גם מבחינה זאת 
 בריאותית.

 

לאחר הרצאה, שמסר הרב ויא במקום נידח בגלובוס, על חומרת איסור מאכלים לא כשרים, ניגש אליו אדם שומר תורה 
לה חמורה ל"ע, תולעת גדלה במוח שלה. אותה תולעת ומצוות וביקש לספר לו סיפור אישי: במוח של רעייתו התגלתה מח

ניזונת ממוח האדם, וכמובן שכשהמוח מפסיק לתפקד באותו המקום שהתולעת אכלה ממנו וכך האדם מפסיק לתפקד, עד 
 שהוא גווע ומת.

 

ליח לאחר בני הזוג ניגשו למרכז רפואי נחשב בעולם, המתמחה במיוחד בטיפול במקרים כאלו, ואחד מטובי המנתחים הצ
ניתוח מסובך שארך שעות רבות להוציא את התולעת ומכיוון שהמחלה התגלתה בשלב מוקדם, חיי האישה ניצלו ב"ה. לאחר 

". בני הזוג הנידו את ראשם לאישור, האם שמעתם על העם היהודי?הניתוח קרא הרופא לבני הזוג לחדרו, ושאל אותם: "
 ".ם היהודי, בוודאי ששמענואנחנו נמנים על העוהבעל ציין כלאחר יד: "

 

". הבעל והאישה משכו בכתפיהם, לא יכול להיות שאתם יהודיםהרופא הסיר את משקפי הקריאה והביט בהם בתימהון: "
וזו עובדה. הרופא הסביר להם  -לא זכו להימנות על אלו המקיימים תורה ומצוות, אבל הם יהודים  )באותה התקופה(הם אומנם 

המחלה שהיתה לגברת על פי מחקרי הרפואה עלולה להיגרם רק כתוצאה מאכילת בשר יהודים: "מדוע לא יתכן שהם 
 "... חזיר, ויהודים לא אוכלים בשר חזיר

 

פה, שעל אף העובדה שהם יהודים, הם אכן אוכלים... -לשמע דברי הרופא בני הזוג השפילו את מבטם ונאלצו להודות בחצי
והם החליטו לשנות את אורח חייהם. ואט אט התחילו לשמור תורה ומצוות וכיום הם המאורע הזה זעזע את עמקי נשמתם, 

 ב"ה מקפידים על קלה כבחמורה.
 
 

 

תאֲסוּרוֹת מַאֲכ לוֹת אֲכִילַ   
 

 

 

 

 

 

כ ה  שִׁיב בַהֲל  ל וּמֵּ ל   -ם גּוֹייִת פַ  - שׁוֹאֵּ   ק א'חֵּ

 
 

 

ק  -  ל   י"דח 
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בעיר  (1797)נולד בשנת ה'תקנ"ז  -חיים הלברשטאם מצאנז זצ"להאדמו''ר הרב 
טארניגרוד שבפולין. עוד בצעירותו נודע כעילוי. ידוע בדורו כאחד מגדולי ומגאוני הדור. 
התכתב עם גדולי רבני דורו והם הוקירו אותו. הוסמך להוראה על ידי ר' אפרים זלמן 

בלילות עסק בסתרי תורה. בשנת ה'תק"צ מרגליות מברודי. עסק בפלפול בש"ס ובפוסקים ו
התמנה לרב בצאנז ורבבות חסידים נהרו אליו. תפקיד אותו מילא במשך ארבעים ( 1829)

 ושש שנים. 
 

רוב בניו וחתניו שימשו באדמורו"ת. החצרות הממשיכות את שושלת צאנז הינן: צאנז, 
ה עני מרוד, התפרסם למרות שהיזאמיגראד, באבוב, סטרופקוב. -קלויזנבורג, צאנז-צאנז

כעושה צדקה ואת כל הכסף שקיבל מהבאים אליו חילק לעניים, ליתומים ולאלמנות. 
כאשר הגיע אליו עני ולא היה לו כסף היה ממשכן רכוש על מנת שיהיה לו כסף לתת 
-לו. הקים ישיבה ומכיסו שילם את שכר ראש הישיבה. רבים פנו אליו ונושעו. בעל רוח

 שנים. ציונו בפולין. 79-. חי כ(1876)ה ניסן ה'תרל"ו כ"-נפטר ב הקודש.
 

)בת מרת רחל פייגא  נשותיו: )בת ר' דוד מבראד(.מרת מרים  אימו:ר' אריה ליבוש.  אביו:

-בתו השניה של הגאון ר' ברוך פרנקל זיווג ראשון(. -תאומים אב"ד לייפניק-הרה"ג ברוך פרנקל
)בת ר' צבי הירש אונגר מדאמבראווא המכונה ר' הערשל מרת רעכיל דבורה  )זיווג שני(.תאומים 

  זיווג רביעי(. -)בת ר' אלימלך טארעם מגארליץ. מרת רבקה זיווג שלישי( -טארנער
 

ר' משה יהושע העשיל  )ה'חוזה מלובלין'(,האדמו"רים ר' יעקב יצחק הורביץ  מרבותיו:
 צבי הירש מזידיטשוב. , ר' נפתלי צבי מרופשיץ, ר' )בעל 'ים התלמוד'(אורנשטיין 

)אב"ד ר' מאיר נתן, ר' אהרון  )אב"ד קשאנוב(,ר' דוד  )אב"ד שיניווא(,ר' יחזקאל שרגא  מילדיו:

מרת רייצא, הרבנית יוטא,  )זוגתו של ר' משה אונגר(,מרת מרים  ,()אב"ד גארליץר' ברוך  צאנז(,
מרת נחמה, מרת טילא,  ,)אב"ד טשחויב(ר' יצחק ישעיה  )אב"ד ראצפערט(,ר' שלום אליעזר 

  )ועוד שישה בנים שנפטרו בילדותם(.מרת פראדיל, מרת גיטשא 
 

האדמו"רים הגאונים ר' ישעיה שטיינר, ר' שמואל וינברג מסלונים, ר' ישעיה  מתלמידיו:
נפתלי הירש שפירא, ר' נתן דוד רבינוביץ, ר' צבי הירש שפירא, ר' שמואל פרנקל, ר' 

)אב"ד ר' יקותיאל יהודה טייטלבוים  )בעל 'תפארת שלמה'(,אדומסק שלמה הכהן רבינוביץ מר

שו"ת, פירוש על התורה, רעיונות על  -דברי חיים• מספריו:ועוד.  סיגט ובעל 'ייטב לב'(
 מועדים, בירורים בשמות גיטין, מקוואות, פירוש על בבא מציעא.

מהפריץ. פעם אחת נקלע החוכר למצוקה עיירה הסמוכה לליסקא, היה חוכר יהודי, שחכר בית מזיגה ב

הוא יזרוק אותו  -כספית ולא יכל לשלם את חובו, והפריץ איים עליו ואמר שאם הוא לא ישלם את החוב
מבית המזיגה. בצר לו נסע לר' צבי הירש מליסקא, לבקש ממנו ברכה ועצה, אמר לו ר' צבי הירש: "סע 

 תו להושיע אותך".קש ברכה מרבי חיים מצאנז שכן ביכולילצאנז וב
 

נסע החוכר ונכנס לרבינו וסיפר לו את מה שקרה עימו. רבינו כדרכו בקודש נראה כמתנמנם ושקע 
לך תקנה מהפריץ את בהרהוריו, לאחר מספר דקות התעורר משרעפיו ואמר לו להפתעתו המרובה: "

 ". חשב החוכר, שרבינו היה רדום ולא שמע היטב, וחזר על סיפורו. הכפר כולו
 

". יצא החוכר אמרתי לך מה לעשות, לך תקנה מהפריץ את הכפר כולואמר לו ה'דברי חיים' שוב: "
כסף לשלם את חובי -בלב נשבר, "מה הועיל הרבי מצאנז?!", הרהר בלבו, "אני צריך ישועה שיהיה לי 

 כדי שלא יסלק אותי הפריץ מפרנסתי, והוא אומר לי לקנות את הכפר כולו?!".
 

אל רבי צבי הירש מליסקא ואמר לו: "לחינם שלחת אותי לצאנז", "מדוע?", שאל אותו חזר החוכר 
נכנסתי ל'דברי חיים' וסיפרתי לו את כל הסיפור והוא אמר לי: 'לך תקנה הצדיק, אמר לו החוכר: "
". ענה רבי צבי הירש: "תשמע טוב! מה שרבי חיים מצאנז אומר זה קדוש, את כל הכפר'. הכיצד?!

 יתקיים! בא נחכה ונראה כיצד יתקיימו דבריו!". -כל מה שאומר הצדיק בטוחני ש
 

עברו כמה ימים והפריץ הזמין את החוכר אליו, החוכר נבהל כהוגן ואמר לרעייתו: "הנה את אשר יגורתי 
המזיגה, ואנה אנו באים עם עניין הפרנסה? הרי -בא! עכשיו הפריץ הולך להודיע לנו על סילוקי מבית

 לשדך את בנותינו ולתת נדוניה הגונה?! ומהיכן אפרע חובי?!".צריך עוד 
 

בברכיים כושלות נכנס החוכר אל הפריץ, והנה הוא רואה אותו יושב ננוח ואינו במצב של רגז כלל, 
". החוכר נדהם מושקה! אני רוצה למכור לך את כל הכפר!הפריץ הזמין את החוכר לשבת ואמר לו: "

את הסכום הנדרש, אם אפילו את דמי חכירת בית המזיגה אין לי לשלם?". והשיב לפריץ: "מניין אקח 
-תשלם לי גם עבור החוב של בית -אמר לו הפריץ: "אינך צריך לשלם עכשיו, כשתתחיל לראות רווחים

 המזיגה וגם עבור הכפר".
 

רש יש לי אח אחד והוא היוהחוכר התפלא: "מה ראה הפריץ למכור לי את הכפר?". השיב הפריץ: "
היחידי כי בנים אין לי. אתמול הוא בא לבקרני ושתינו יחד יין, פתאום קם אחי וסטר על לחיי, באותו 
רגע החלטתי, שלא אתן לו מאומה מהירושה, ולכן אני מוכר לך את הכפר". בדקו ומצאו שהזמן 

 שהאח היכה את אחיו, היה בזמן שהרבי התנמנם ואמר לו לקנות את הכפר.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

רַ האדמו"ר  -רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִיםאִם  ם מִצַאנְז חַיִיםב ה  רְשְׁט  "לזצ הַלְב   
 

 

 

 



 

 

  
 

 

ואז, כשהגיע תורו שנית והוא עמד מול הצדיק, שוב 
המחזה חזר על עצמו ומרן הגאון הצדיק הרב חיים 
קניבסקי שליט"א התעלם ממנו במפגיע ומיאן לברך אותו, 

 כאילו אין אף אחד עומד מולו. 
 

רב המדרשיה עמד קרוב לתלמיד וראה שהצדיק לא בירך 
מורינו הרב ליו בהכנעה ואמר: "את התלמיד, ולכן פנה א

אולי לא שם לב, אבל הבחור הזה לא קיבל עדיין ברכה 
 ".מהרב

 

לתדהמתו מרן הרב חיים קניבסקי שליט"א השפיל את מבטו 
כיצד אוכל לברך יהודי, שאינו מקפיד על אכילת ואמר: "

 ".בשר בחלב?!
 

לשמע דברי הצדיק, התלמיד רץ מהר החוצה, כשהוא פורץ 
", שאל התלמיד מהיכן יודע זאת הרב?!מרורים: "בבכי 

 בהלם את עצמו. 
 

דברי הרב הם אמת לאמיתה. כל מה לאחר שנרגע אמר: "
הוא יודע וצודק. בתקופה האחרונה איני  -שאמר הצדיק 

  מקפיד כל כך להמתין שש שעות בין בשר וחלב כנדרש"...
 

ית הוא סיפר כי לאחר ארוחה בשרית, הוא חייב לאכול קובי
שוקולד חלבית. על אף שמנסה הוא להימנע מכך, הוא 

 מתקשה לעמוד בכך.
 

"אך אני בהלם טוטאלי, מהיכן ידע זאת הצדיק?! הרי אף 
אחד לא יודע זאת חוץ ממני, שכן אני מסתיר את מעשי 

 ".מעין כל!
 

התלמיד שבאותה השעה עמד בנוכחות חבריו הכריז קבל 
תשובה שלימה כי מעתה ואילך עושה הוא עם ועדה, 

ומקבל על עצמו להקפיד, כפי הנדרש בהלכה להמתין שש 
 שעות בין בשר וחלב. 

 

כששמע רב המדרשיה את דברי התלמיד, אחז מיד בידו של 
כעת, הבחור ונכנס עימו שוב אל מרן הרב קניבסקי. 

להפתעת התלמיד, כשראה אותו הרב, בירכו בשמחה 
 שיזכה לברכה גדולה והצלחה בחייו. 

 

בסיום הברכה, פנה רב המדרשיה אל מרן הצדיק הרב  מיד
ילמדנו הרב, כיצד ידע הרב, כי חיים קניבסקי ושאל אותו: "

אותו בחור אינו מקפיד על בשר וחלב? האם היתה זו רוח 
 ". הקודש?!

 

אלא שראיתי על מצחו "לא", הניף מרן את ידו בביטול, "
כך  , וכבר אמרו עלדמות של 'עז', שהיתה בולטת מאוד

אדם שאינו מקפיד על המתנה בין אכילת בשר חז"ל כי 
וחלב, דמות של עז מופיעה במצחו, ולכן הבנתי, כי כנראה 

 ".אינו מקפיד על כך

נ   יה הַמְת  ש  ן בֵּ ל  ר ב  בלְח   
 

 

 

 

 

 

לעיתים, אין אנו מסוגלים להבין את הנזק העלול להתרחש, 
חלילה, אם לא נקפיד להמתין שש שעות בין אכילת בשר 

 לחלב.
 

המופלא הבא המעובד מתוך אולם, כפי שנגלה בסיפור 
, אותו סיפר הרב אברהם טוב לחסות בה' העלון הנפלא

אוחיון שליט"א יש משמעות עצומה לאותו אדם, שאינו 
 מקפיד על המתנה בת שש שעות בין אכילת בשר לחלב.

 

אין אנו מדברים על המשמעות הרפואית, שלאותו אדם 
ואה עלולות להתפתח בעיות בריאותיות בשל כך, כמו שהרפ

 המתקדמת היום מראה.
 

אנו מדברים על הנזק הרוחני, שהתורה הקדושה מצילה 
אותנו  וישנם אף צדיקים בדורנו, שיכולים לראות את הפגם 

 כך היה: -הרוחני על האדם. ומעשה שהיה 
 

קבוצת בחורים מתחזקים הלומדת באחת המדרשיות 
בארץ, החליטה לערוך ביקור חגיגי ומיוחד בביתו של מרן 

 ר התורה, הגאון ר' חיים קניבסקי שליט"א. ש
 

התלמידים נכנסו עם רב המדרשיה בהתרגשות עצומה אל 
הקודש פנימה לחדרו של הרב, על מנת לזכות לחזות 
ולראות את זיו פניו של אחד מגדולי הדור בימינו ואף לזכות 

 ולהתברך מפי קודשו. 
 

, הם ניגשו בזה אחר זה אל הרב, כשהם נרגשים ונסערים
והצדיק מרעיף עליהם אהבה רבה ומברך כל אחד בברכתו 

 ".שתזכו לברכה והצלחההמסורתית ומלאת העוצמה: "
 

כאשר הגיע תורו של  -אלא שלפתע אירע דבר מוזר מאוד 
אחד מתלמידי המדרשיה לקבל ברכה, התעלם ממנו הרב 

 לגמרי. 
 

הבחור הנבוך לא ידע מה לעשות וחשב: "מדוע הצדיק לא 
תי? הרב התעלם ממני לגמרי, כאילו איני קיים. מה בירך או

 עשיתי לא בסדר?". 
 

מאוכזב עד עמקי נשמתו רץ אל רבו, וסיפר לו מה אירע ועד 
כמה מרגיש הוא בצער בשל העובדה, כי הצדיק בחר 
להתעלם ממנו ולא בירך אותו, כפי שעשה עם שאר 

 הבחורים האחרים. 
 

"כנראה הצדיק לא  "אל דאגה", השיב רב המדרשיה לבחור,
שם לב וחשב, כי כבר התברכת ומכיוון שזמנו של הצדיק 
יקר, לכן לא בירך אותך שנית. לכן, רוץ מהר והמתן בסוף 

 התור כדי לקבל ברכה".
 

התלמיד שמע לדברי רבו, עשה את דרכו אל סוף התור 
והמתין בסבלנות, כאשר הוא רואה כיצד הבחורים ניגשים 

 והוא מברך אותם. אחד  -לפני הצדיק אחד
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אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   משה בן רוזה ז"ל       ליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"לר' עו

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   בן אסתר אביחי               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                            נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                 דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     סוליקה בת עישה        ז"ל     ר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          
ז"ל  עקב בן אסתרי                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                                                                                         יצחק יצקן בן רחל ז"לאסתר בת גולה גאולה ע"ה                   

ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל
ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל           ה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                              יעקב בן נעמ

   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          פרחה  דוד יצחק בןשרה בת מורברי רחל ע"ה                    
כל נשמות עם ישראל         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         

                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


